[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	20
	»
	января
	2020 г.
	№
	07

с. Сосково
	О внесении изменений в Постановление администрации района от 15 апреля 2014 года №117 «Об утверждении муниципальной программы Сосковского района «Управление муниципальными финансами Сосковского района»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Сосковского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации района от 15 апреля 2014 года № 117 «Об утверждении муниципальной программы Сосковского района «Управление муниципальными финансами Сосковского района» (далее- Программа), следующие изменения:

а) Паспорт программы Сосковского района «Управление муниципальными финансами Сосковского района» изложить в новой редакции  согласно приложения 1 к настоящему постановлению;
б) абзац 1 пункта 5 «Обоснование объема финансирования ресурсов, необходимых для реализации Программы » изложить в следующей редакции: «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы на весь период действия, составляет 25352,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 4186,5 тыс. рублей;

2015 год - 3491,4 тыс. рублей;

2016 год -2726,6 тыс. рублей;

2017 год - 3368,0 тыс. рублей;

2018 год - 3250,2 тыс. рублей;

2019 год -2618,7 тыс. рублей;

2020 год -1903,6 тыс. рублей;

2021 год -1903,6 тыс. рублей;
2022 год - 1903,6 тыс.рублей».
в) Приложение 4  к муниципальной программе Сосковского района «Управление муниципальными финансами Сосковского района» изложить в новой редакции  согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района» и размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава района                                                                                                Р. М. Силкин
                                                                      Приложение 1 к постановлению
                                                                      Администрации Сосковского района

                                                  от «20»    января 2020  года №07
ПАСПОРТ

муниципальной программы Сосковского района

«Управление муниципальными финансами Сосковского района».
	Наименование программы
	«Управление муниципальными финансами Сосковского района»

	Ответственный исполнитель программы
	Финансовый отдел Администрации Сосковского района Орловской области

	Соисполнители программы.
	Отсутствуют

	Цели программы.
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Сосковского района.
Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления

	Задачи программы.
	Повышение бюджетного потенциала,   устойчивости и сбалансированности системы общественных финансов в Сосковском районе.

Выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений Сосковского района.

Оказание финансовой помощи  бюджетам поселений  Сосковского района  в рамках содействия органам местного самоуправления в осуществлении  ими полномочий по решению вопросов местного значения.
Реализация мероприятий, направленных на ограничение размера муниципального внутреннего долга Сосковского района

	Целевые индикаторы и показатели программы.
	Темп роста бюджетной обеспеченности поселений Сосковского района в сопоставимых условиях.
Повышение эффективности выравнивания бюджетной обеспеченности поселений Сосковского района.
Объем муниципального внутреннего долга Сосковского района.

Превышение ставки по привлеченным кредитам коммерческих банков  над ключевой ставкой Банка России

	Ожидаемые конечные результаты.
	Увеличение темпов роста бюджетной обеспеченности  поселений Сосковского района в сопоставимых условиях:

2014 год – на 0,5 процента;

2015 год – на 0,5 процента;

2016 год – на 0,5 процента;
2017 год – на 0,5 процента;

2018 год – на 0,5 процента;

2019 год – на 0,5 процента;

2020 год – на 0,5 процента;

2021 год – на 0,5 процента;
2022 год- на 0,5 процента.
Повышение эффективности выравнивания бюджетной обеспеченности поселений Сосковского района;

2014 год -  1,0 раз;

2015 год – 1,0 раз;

2016 год – 1,0 раз;
2017 год – 1,0 раз;

2018 год – 1,0 раз;

2019 год – 1,0 раз;

2020 год – 1,0 раз;

2021 год – 1,0 раз;

2022 год – 1,0 раз.

Объем муниципального внутреннего долга Сосковского района:

2017 год - не более 5000,0 тыс. рублей,
2018 год - не более 5000,0 тыс. рублей,

2019 год - не более 6300,0 тыс. рублей,

2020 год - не более 6300,0 тыс. рублей,
2021 год - не более 5000,0 тыс.рублей,
2022 год - не более 5000,0 тыс.рублей.
Превышение ставки по привлеченным кредитам коммерческих банков над ключевой ставкой Банка России:

2017 год не более 3- процентных пунктов

2018 год не более 3- процентных пунктов

2019 год не более 3- процентных пунктов

2020 год не более 3- процентных пунктов

2021 год не более 3 –процентных пунктов

2022 год не более 3- процентных пунктов

	Сроки  и этапы реализации программы.
	Реализовать программу планируется в 1 этап.

Сроки реализации 2014 – 2022 годы.

	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию   программы –  25352,2  тыс. рублей, в том числе:
2014 год –  4186,5  тыс. рублей, из них средства районного бюджета- 669,6 тыс. рублей,

2015 год –     3491,4    тыс. рублей, из них:
средства районного бюджета- 2033 тыс.рублей,

субвенция на осуществление полномочий  по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений из областного бюджета-1458,4 тыс. рублей;
2016 год –      2726,6    тыс. рублей, из них: средства районного бюджета-1259,5 тыс.рублей, субвенция на осуществление полномочий  по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений из областного бюджета-1467,1 тыс.  рублей;
2017 год – 3368,0 тыс. рублей, из них:

средства районного бюджета- 1894,0 тыс. рублей,

субвенция на осуществление полномочий  по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений из областного бюджета-1474,0 тыс.  рублей,

управление муниципальным долгом – 0 руб.

2018 год – 3250,2 тыс. рублей, из них:

средства районного бюджета- 1736,8 тыс. рублей (предоставление дотации бюджетам поселений на сбалансированность бюджетов- 1230,0 тыс.рублей, управление муниципальным долгом – 506,8 тыс. рублей),

субвенция на осуществление полномочий  по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений из областного бюджета-1513,4 тыс.  рублей.

2019 год – 2618,7 тыс. рублей, из них:

средства районного бюджета- 1110,2 тыс. рублей (предоставление дотации бюджетам поселений на сбалансированность бюджетов- 930,0 тыс.рублей, управление муниципальным долгом – 180,2 тыс.рублей),

субвенция на осуществление полномочий  по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений из областного бюджета-1508,5 тыс. рублей.

2020 год – 1903,6 тыс. рублей, из них:

средства районного бюджета- 350,0 тыс.рублей (предоставление дотации бюджетам поселений на сбалансированность бюджетов),

субвенция на осуществление полномочий  по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений из областного бюджета-1553,6 тыс. рублей.

2021 год – 1903,6 тыс. рублей, из них:

средства районного бюджета- 350,0 тыс. рублей (предоставление дотации бюджетам поселений на сбалансированность бюджетов),

субвенция на осуществление полномочий  по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений из областного бюджета -1553,6 тыс. рублей.

2022 год – 1903,6 тыс. рублей, из них:

средства районного бюджета- 350,0 тыс. рублей (предоставление дотации бюджетам поселений на сбалансированность бюджетов),

субвенция на осуществление полномочий  по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений из областного бюджета -1553,6 тыс. рублей

                                                                      Приложение 2 к постановлению

                                                                      Администрации Сосковского района

                                                  от «20»    января 2020  года №07

                                                                                                                                              Приложение 4

                                                                                                                          к муниципальной программе Сосковского  района
                                                                                                                          «Управление муниципальными финансами                                                    Сосковского района»

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств  бюджета

	Статус
	Наименование
Программы,
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель  Программы, основного мероприятия,
главные распорядители средств районного бюджета (далее также – ГРБС) по Программе
	Код бюджетной классификации  *
	  Расходы (тыс.рублей) по годам реализации

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по  Программе
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017
 год

	2018

год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Программа
	Управление

муниципальными финансами Сосковского района, всего
	Финансовый отдел администрации Сосковского района Орловской области
	005
	Х
	Х
	Х
	25352,2
	4186,5
	3491,4
	2726,6
	3368,0
	3250,2
	2618,7
	1903,6
	1903,6
	1903,6

	Мероприятия программы
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Сосковского района
	Финансовый отдел администрации Сосковского района Орловской области
	005
	1401
	х
	х

	15599,1
	3516,9
	1458,4
	1467,1
	1474,0
	1513,4
	1508,5
	1553,6
	1553,6
	1553,6

	Оказание финансовой помощи  бюджетам поселений  Сосковского района  в рамках содействия органам местного самоуправле-ния в осуществлении  ими полномочий по решению вопросов местного значения
	Финансовый отдел администрации Сосковского района Орловской области
	005
	1402
	х
	х
	9066,1
	669,6
	2033,0
	1259,5
	1894,0
	1230,0
	930,0
	350,0
	350,0
	350,0

	Управление муниципальным долгом
	Администрация  Сосковского района
	002
	1300
	х
	х
	687,0

	0
	0
	0
	0
	506,8
	180,2
	0
	0
	0